Об образовании комиссии по

социальным гарантиям муниципальным
служащим муниципального района

Алексеевский Самарской области

В соответствии с Законом Самарской области от 9 октября 2007 года №96-ГД

О муниципальной службе в Самарской области, Решением Собрания

представителей муниципального района Алексеевский Самарской области от

26.12.2023 № 313 Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

муниципальном районе Алексеевский Самарской области, на основании Устава

муниципального района Алексеевский Самарской области, Администрация

муниципального района Алексеевский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Образовать комиссию по социальным гарантиям муниципальным служащим

муниципального района Алексеевский Самарской области в составе согласно

приложению 1.

2.Утвердить положение о комиссии по социальным гарантиям муниципальным

служащим муниципального района Алексеевский Самарской области согласно

приложению 2.

3.  Опубликовать  настоящее постановление   путем размещения его на

№

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

446640, Самарская область,
Алексеевский район,

с. Алексеевка, ул. Советская, 7

Овчинникова

(84671)22598

Г.А.Зацепина
Глава муниципального

района Алексеевский

официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области в информационно - коммуникационной сети Интернет,

раздел Официальное опубликование.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области

(Овчинникова).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Состав

комиссии по социальным гарантиям муниципальным служащим
муниципального района Алексеевский Самарской области

Баталова- заместитель главы муниципального
Наталья Валентиновнарайона Алексеевский по социальным

вопросам, председатель комиссии

Овчинникова- руководитель Аппарата Администрации

Галина Николаевнамуниципального района Алексеевский,

заместитель председателя комиссии

Шишова- Консультант по правовым вопросам

Оксана Евгениевнаюридического отдела, секретарь комиссии

члены комиссии:

Анисимова- руководитель муниципального казенного
Ирина Викторовнаучреждения Финансовое управление

Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области

Кирсанова- начальник юридического отдела
Ольга ЮрьевнаАдминистрации муниципального района

Алексеевский

Стадник- начальник отдела - главный бухгалтер

Людмила Викторовнаотдела - централизованная бухгалтерия

муниципальных учреждений
Администрации муниципального района

Алексеевский

Пеньков- начальник отдела по экологии и
Алексей Викторовичприродопользованию Администрации

муниципального района Алексеевский,
председатель первичной профсоюзной

организации Администрации
муниципального района Алексеевский

^ .У'--^'" ^Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский
сэ у^   Самарской области

от<<*^9>>•••: (^/ ..-^^ У*у20^^года

^Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района

Алексеевский Самарской области
от  (99   ^^^У,"   20^/года

х^а^  ^-•- ••'''• ; '

Положение

о комиссии по социальным гарантиям муниципальным служащим
муниципального района Алексеевский Самарской области

1. Общие положения

1.1.Комиссия  по социальным гарантиям муниципальным служащим
муниципального района Алексеевский Самарской области (далее - Комиссия)

является  постоянно  действующим  органом,  рассматривающим вопросы,
связанные с установлением пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости

(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28

декабря 2013 года № 400-ФЗ О страховых пенсиях либо досрочно назначенной
в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1
О занятости населения в Российской Федерации, (далее - пенсия за выслугу

лет) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном

районе Алексеевский Самарской области, выплатой, перерасчетом пенсии за

выслугу   лет,   приостановлением,  возобновлением,  прекращением  и

восстановлением выплаты пенсии за выслугу лет.
1.2.Для целей настоящего Положения используются следующие термины и

понятия:
-страховая пенсия - ежемесячная денежная выплата в целях компенсации

застрахованным лицам заработной платы и иных выплат и вознаграждений,

утраченных ими в связи с наступлением нетрудоспособности вследствие старости

или инвалидности, а нетрудоспособным членам семьи застрахованных лиц -

заработной платы и иных выплат и вознаграждений кормильца, утраченных в

связи со смертью этих застрахованных лиц, право на которую определяется в
соответствии с условиями и нормами, установленными Федеральным законом от

28 декабря 2013 года №400-ФЗ О страховых пенсиях. При этом наступление
нетрудоспособности и утрата заработной платы и иных выплат и вознаграждений

в таких случаях предполагаются и не требуют доказательств;
-установление страховой пенсии - назначение страховой пенсии, перерасчет

и корректировка ее размера, перевод с одного вида пенсии на другой;

-пенсия за выслугу лет - ежемесячная денежная выплата, право на получение

которой  определяется  в  соответствии  с  условиями  и  основаниями,

установленными Уставом, и которая предоставляется лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в Администрации   в Администрации
муниципального  района  Алексеевский  Самарской  области  (далее

Администрация),  муниципальных  учреждениях  входящих  в   структуру

Администрации,  Собраниипредставителей  муниципального   района

Алексеевский Самарской области, Контрольно - счетной палате муниципального

района Алексеевский Самарской области, в связи с прекращением

муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы,

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет определяется
согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ
О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации при

выходе на страховую пенсию по старости (инвалидности), назначенную в

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ О
страховых пенсиях либо досрочно назначенную в соответствии с Законом

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 О занятости населения в
Российской Федерации.

Термины и понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в

значениях согласно федеральным и областным законам.

1.3.Комиссия  в  своей деятельности  руководствуется  действующим

законодательством  Российской  Федерации,  законами Самарской области,

Уставом  муниципального   района   Алексеевский   Самарской   области,

муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4.Положение  о  Комиссии  и  состав  Комиссии  утверждаются
постановлением  Администрации  муниципального  района  Алексеевский

Самарской области.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя

Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

2. Функции Комиссии

2.1.Рассмотрение заявлений лиц, замещавших должности муниципальной

службы  муниципального  района  Алексеевский  Самарской  области,  об

установлении пенсии за выслугу лет.
2.2.Рассмотрение  вопросов,  связанных  с  установлением, выплатой,

перерасчетом,   приостановлением,  возобновлением,  прекращением  и

восстановлением выплаты пенсии за выслугу лет.
2.3.Подготовка заключений о возможности установления, перерасчета,

приостановления, возобновления, прекращения, восстановления выплаты пенсии

за выслугу лет либо об отказе в ее установлении, перерасчете, приостановлении,

возобновлении, прекращении, восстановлении.

3. Полномочия Комиссии

3.1. К полномочиям Комиссии относятся:
-получение информации и материалов по запросам Комиссии;

-рассмотрение поступивших заявлений лиц, замещавших должности
муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский, а также

сведений и документов, необходимых для решения вопросов об установлении

выплаты пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее установлении;

4. Порядок работы Комиссии

Работа Комиссии осуществляется в следующем порядке:
4.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Инициатором

созыва заседания Комиссии является председатель Комиссии.
4.2.Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более

половины состава Комиссии.
4.3.Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его

отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

-подготовка заключения об установлении пенсии за выслугу лет к страховой

пенсии заявителя либо отказе в её установлении;

-внесение предложений Главе  муниципального района Алексеевский по

изменению состава Комиссии.

3.2.Полномочия председателя Комиссии:

-утверждение повестки заседания Комиссии;

-назначение даты и времени проведения заседания Комиссии;

-проведение заседания Комиссии;
-голосование по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии;

-подписание протокола заседания Комиссии и заключения Комиссии.

3.3.Полномочия заместителя председателя Комиссии:

-участие в заседании Комиссии;

-в случае отсутствия председателя Комиссии - проведение заседания

Комиссии, подписание протокола и заключения Комиссии;

-внесение предложений по плану работы, повестке дня заседания Комиссии;

-голосование по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии;

-подписание протокола заседания Комиссии и заключения Комиссии.

3.4.Полномочия членов Комиссии:

-участие в заседании Комиссии;
-внесение предложений по плану работы, повестке дня заседания Комиссии;

-голосование по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии;

-подписание протокола заседания Комиссии и заключения Комиссии.

3.5.Полномочия секретаря Комиссии:

-составление проекта повестки заседания Комиссии, подготовка материалов

к заседанию Комиссии;
-уведомление членов Комиссии посредством факсимильной, телеграфной,

электронной связи или любым доступным способом не позднее чем за два дня до

даты проведения заседания Комиссии о месте, дате и времени проведения,

обеспечение их необходимыми материалами по вопросам, включенным в

повестку заседания Комиссии;
-организация проведения заседания Комиссии;
-ведение, составление и подписание протокола заседания Комиссии;

-составление заключения Комиссии.

4.4.Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа

присутствующих на заседании Комиссии путем открытого голосования и

оформляются заключением. При равном количестве голосов за и против

решающим голосом является голос председательствующего.
4.5.По результатам работы Комиссия принимает следующие решения:

4.5.1. Заключение Комиссии о возможности установления пенсии за выслугу

лет либо об отказе в ее установлении.

Основаниями принятия Комиссией решения о возможности установления

пенсии за выслугу лет являются:
-соблюдение условий установления пенсии за выслугу лет, предусмотренных

пунктом 2 статьи 53.1 Устава;
-представление документов, определенных пунктом 5.4  Положения  о

порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в муниципальном районе Алексеевский

Самарской области (далее - Положение).

Основанием принятия Комиссией решения об отказе в установлении пенсии

за выслугу лет являются установленные на заседании Комиссии обстоятельства,

препятствующие назначению пенсии за выслугу лет:
несоблюдение  условий  установления  пенсии  за  выслугу  лет,

предусмотренных пунктом 2 статьи 53.1 Устава;
-непредставление либо представление неполного пакета документов,

определенных пунктом 5.4 Положения.

4.6.Заключение Комиссии о возможности установления пенсии за выслугу
лет либо об отказе в ее установлении составляется секретарем Комиссии и

подписывается  присутствующими  на  заседании  председателем  Комиссии,

заместителем председателя Комиссии и членами Комиссии в день проведения

заседания Комиссии.
4.7.Заключение Комиссии в  порядке и сроки определенные Положением

направляется  в    отдел  -  Централизованная  бухгалтерия  муниципальных

учреждений Администрации муниципального района Алексеевский.
4.8.Председатель Комиссии, а также заместитель председателя Комиссии

несут персональную ответственность за соблюдение порядка работы Комиссии в

соответствии с действующим законодательством.

5. Заключительные положения

5.1. Решения Комиссии могут быть обжалованы в судебном порядке.